
1 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  УКРАЇНИ 

ОДЕСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ПОЛІТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНА БІБЛІОТЕКА 

 

 

 

 

ЛЮБОВ   ІВАНІВНА 

СУХОТЕРІНА  

 

БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК  

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Одеса   

2016 



2 

 

 

 

 

 

        Укладачі Л. І. Сухотеріна, М. В. Лантратова  

         Редактор С. Г. Банокіна              

 

                  

                  Любов Іванівна Сухотеріна : біобібліогр. покажч. / уклад. Л. І. 

Сухотеріна, М. В. Лантратова ; ред. С. Г. Банокіна ; Одес. нац. політехн. ун-т, 

Наук.-техн. б-ка. – Одеса, 2016. – 44 с. 

 

 

 

 

                   Покажчик відображає основні етапи життя та науково-педагогічної  

діяльності доктора історичних наук, професора, завідувача кафедри Політології 

Одеського національного політехнічного університету Л. І. Сухотеріної. Може 

бути корисним для наукових працівників, студентів, певного кола читачів, які 

цікавляться історією Одеського національного політехнічного університету та 

науки в цілому.   

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 
Л. І. СУХОТЕРІНА 



4 

 

 

 

 

ПЕРЕДМОВА 

 

         Покажчик присвячений життю та науковій діяльності доктора історичних 

наук, професора Любові Іванівни Сухотеріної. 

         Покажчик складається з розділів: Покажчик друкованих праць, Алфавітний 

покажчик друкованих праць, Покажчик навчально-методичних видань, Рукописи 

(особистий архів автора) та містить документи українською та російською 

мовами. Принцип розміщення матеріалів всередині рубрик хронологічний або 

алфавітний. 

          Бібліографічні описи документів здійснено згідно ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 

«Библиографическая запись. Библиографическое описание», ДСТУ 3582:2013 

«Бібліографічний опис скорочення слів і словосполучень українською мовою», 

ГОСТ 7.12-93 «Библиографическая запись. Сокращения слов на русском языке». 

           В бібліографічному описі Л. І. Сухотеріна як  автор не вказується, 

співавтори перелічені в частині відомості про відповідальність. Документи, що 

помічені астериском (*), не описані безпосередньо за джерелом: не переглянуті 

de visu. Якщо в бібліографічному описі неможливо відобразити певні відомості – 

проставлений знак запитання в квадратних дужках [?]. Покажчик містить 

допоміжний покажчик для пошуку, а саме: Алфавітний покажчик співавторів. 

Посилання наводяться на відповідні номери бібліографічних описів (позиції). 

                       

 

 

 

 

 



5 

 
УКРАЇНСЬКИЙ ІСТОРИК НАУКИ 

 
      Л. І. Сухотеріна народилася 10 липня 1953 р. в м. Одеса. В 1970 р. 
закінчила одеську середню освітню школу № 43, у 1971 році вступила на 
історичний факультет Одеського державного університету ім. І. І. Мечникова, 
який закінчила у 1977 р. за спеціальністю «Історія»: присвоєно кваліфікацію 
історика, викладача історії та суспільствознавства. Тема дипломної роботи 
«Критика буржуазних концепцій проблеми другого фронту у роки Другої 
світової війни». Науковий керівник – доцент С. Й. Аппатов. 
       З 1977 р. працювала викладачем кафедри Історії КПРС, політекономії та 
наукового комунізму Одеського медичного інституту ім. Н. І. Пірогова. 
Одночасно займалась науковою роботою. Протягом 1981 – 1982 рр. навчалась 
у цільовій аспірантурі кафедри Історії КПРС Одеського державного 
університету ім. І. І. Мечникова. У січні 1984 р. захистила дисертацію на 
здобуття наукового ступеня кандидата історичних наук «Деятельность КПСС 
по подготовке квалифицированных рабочих кадров 1969 – 1975 гг. (На 
материалах средних профтехучилищ Украины)». Науковий керівник – доктор 
історичних наук, професор Г. І. Терещенко. Офіційні опоненти: доктор 
історичних наук, професор С. М. Клапчук, кандидат історичних наук, доцент 
В. В. Козлєнко. 
       З вересня 1984 р. працює в Одеському політехнічному інституті (сьогодні 
Одеський національний політехнічний університет). Послідовно займає 
посади ст. викладача, доцента, завідувача кафедри Політології. 
       26 квітня 1989 р. рішенням Державного комітету СРСР з народної освіти 
присвоєно вчене звання доцента кафедри Історії КПРС. 
       З 1990 р. викладала курс «Історії інженерної справи», підготовлений 
навчальний посібник для студентів. 
      У 1997 – 1999 рр. навчалась у докторантурі кафедри Історії та етнографії 
України ОНПУ, опублікувала монографію «Внесок вчених в розвиток 
технічних наук в Україні в 30-х роках ХХ ст.». 
       Після закінчення докторантури, у 2000 р., наказом ректора Одеського 
державного політехнічного університету була призначена завідувачем кафедри 
Політології. 
       У грудні 2005 р. захистила дисертацію на здобуття наукового ступеня 
доктора історичних наук за темою «Становлення і розвиток технічних наук в 
Україні у 20-30-ті роки  ХХ ст. в загальноісторичному контексті». Науковий 
консультант – завідувач відділу історії науки і техніки Центру досліджень 
науково-технічного потенціалу та Історії науки ім. Г. М. Доброва НАН 
України, доктор фізико-математичних наук Ю. О. Храмов. Офіційні опоненти: 
завідувач кафедри Історії науки і техніки Національного технічного 
університету «Харківський політехнічний інститут», доктор історичних наук 
професор Л. М. Бесов, директор Державного політехнічного музею 
Національного технічного університету України «Київський політехнічний 
інститут», доктор технічних наук, професор Л. О. Гріффен, головний науковий 



6 

співробітник Інституту надтвердих матеріалів ім. В. М. Бакуля НАН України, 
доктор технічних наук, академік П. С. Кислий. Рішенням Спеціалізованої 
вченої ради Центру досліджень науково-технічного потенціалу та історії науки 
ім. Г. М. Доброва НАН України присуджено науковий ступінь доктора 
історичних наук зі спеціальності 07.00.07 – Історія науки і техніки. 
       У листопаді 2007 р. обрана академіком Академії вищої освіти України. 
       У липні 2008 р. рішенням Атестаційної колегії МОН України присвоєно 
вчене звання професора кафедри Політології ОНПУ. 
       Член Спеціалізованої вченої ради Центру досліджень науково-технічного 
потенціалу та історії науки ім. Г. М. Доброва НАН України.  
        Коло наукових інтересів: історія науки і техніки. Наукові дослідження 
присвячені розвитку технічних наук в Україні у 20-30-ті роки  ХХ ст. В першу 
чергу це стосується технічної механіки, гірничої механіки, електрозварювання, 
енергетики, чорної металургії, сільськогосподарської механіки. 
       Досліджує створення і функціонування наукових шкіл, які формувалися 
відомими фахівцями у галузях технічних наук. У цих школах інтенсивного 
розвитку набули дослідження з багатьох актуальних проблем природознавства 
і техніки, створено чимало нових наукових напрямків, зроблено багато 
відкриттів, передбачень і винаходів, запропоновано велику кількість ідей і 
концепцій, теорій і методів тощо. 
       Наукові школи, створені у 20-30-х роках ХХ ст. з проблем наук, внесли 
значний вклад у розвиток не тільки вітчизняної, а й світової науки; їх традиції, 
стиль роботи, духовна атмосфера існують в Україні і сьогодні, визначаючи 
обличчя багатьох наукових напрямків.  
       Школа будівельної механіки К. К. Симінського зародилася в 20-х рр. у 
Києві. Дослідження були спрямовані на вивчення міцності матеріалів будівель 
і машин, особлива увага приділялася проблемам будівельної механіки. 
Протягом 1929 – 1936 рр. проводилися дослідження основних характеристик 
міцності різних типових для України будівельних матеріалів. Розроблено 
статистичну теорію пошкодження від втомленості, новий метод розрахунку 
сталевих та дерев’яних конструкцій. Представники: С. Серенсен, Ф. Бєлянкін, 
М. Жудін, О. Уманський, М. Корноухов, Б. Горбунов, Г. Сухомел, І. Кирієнко, 
М. Давиденков та ін.  
       О. М. Динник – засновник наукової школи з теорії пружності, яка 
зародилася в 20-х роках у Дніпропетровську. Напрями досліджень – теорія 
пружності, будівельна та гірнича механіка. Представники: Г. Савін,                 
А. Локшин, В. Лазарян, О. Пеньков, В. Георгієвська.  
       Під керівництвом Є. О. Патона в Інституті електрозварювання 
проводились всебічні дослідження зварних конструкцій, вивчалась їх міцність 
при різних умовах роботи. Особливу увагу було приділено питанням 
механізації та автоматизації зварювальних процесів. Головним результатом 
досліджень стало доведення принципової можливості створення зварних  
конструкцій відповідного призначення, що не поступаються за міцністю 
клепаним, а за багатьма показниками перевершують їх. Наукова школа 
заснована у 30-х роках у Києві. Школу представляли: Д. Дудко, В. Лебедєв,    



7 

Б. Медовар, Б. Мовчан,   Б. Касаткін та ін.  
       Л. В. Шубінов був засновником наукової школи з кріогеніки, яка була 
організована у 30-ті роки у Харкові. Її представляли: Ю. Рябінін,                      
О. Трапезнікова, О. Судовцов, В. Хоткевич, Н. Руденко, М. Федорова та ін.  
        Під керівництвом М. Федорова були розроблені основи теорії розрахунків 
і конструювання турбомашин і різних підйомних установок. Велике практичне 
значення мала розробка питань міцності шахтних підіймальних машин з 
метою створення надійної вітчизняної шахтної підіймальної машини.  
        Засновником вітчизняної школи аерогідродинаміки був Г. Ф. Проскуру. 
Школа зародилася у 20-ті роки у Харкові. Напрям досліджень – гідро- та 
аеромеханіка. Представники: Д. Алексапольський, А. Борисенко,             
Ю. Дедусенко, А. Люлька, О. Литвинов та ін. 
       Багато уваги Л. І. Сухотеріна приділяє методичному забезпеченню 
навчального процесу: підготовлений навчальний посібник для студентів вищих 
навчальних закладів освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліст всіх 
спеціальностей денної і заочної форм навчання «Основи політології», 
розроблені і надруковані у співавторстві навчальні посібники для самостійної 
роботи студентів з дисциплін «Політологія», «Правознавство», «Классики 
мировой политико-правовой мысли о государстве, обществе, праве» та 
навчальний посібник «Политико-правовая мысль ХХ столетия о политической 
власти, государственном управлении, праве».  
  Всього надруковано більше 100 наукових робіт, у тому числі індивідуальні 
та колективні монографії, наукові статті тощо. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

ОСНОВНІ ДАТИ ЖИТТЯ  

ТА НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ Л. І. СУХОТЕРІНОЇ 

1953   народилася  10 липня  у  м. Одеса  у родині військовослужбовців 
1960-1970  учениця одеської загальноосвітньої школи № 43  
1971-1977 студентка історичного факультету (вечірнє відділення)   

Одеського державного університету ім. І. І. Мечникова; початок трудової 
діяльності: технічний секретар парткому Одеського медичного інституту ім. І. І. 
Пірогова 

1977 асистент кафедри Історії КПРС, політекономії та наукового комунізму 
Одеського  медичного інституту ім. І. І. Пірогова 
          1981-1982 навчання у цільовій стаціонарній аспірантурі  зі спеціальності  
«Історія  КПРС» Одеського державного  університету ім. І. І. Мечникова 

          1984 захистила дисертацію на здобуття наукового ступеня кандидата  
історичних наук зі спеціальності 07.00.01 – Історія КПРС «Деятельность  КПСС 
по подготовке квалифицированных рабочих кадров 1969 – 1975 гг. (На 
материалах средних профтехучилищ Украины)»  

 1984 старший викладач  кафедри Історії КПРС Одеського політехнічного 
інституту 

 1989 26 квітня присвоєно звання доцента кафедри Історії КПРС  
 2000 завідувач кафедри Політології  

 2001 завідувач кафедри Політології і права 

           2005 захистила дисертацію на здобуття наукового ступеня доктора 
історичних наук зі спеціальності 07.00.07 – Історія науки і техніки «Становлення 
і розвиток технічних наук в Україні у 20-30-ті роки ХХ ст. в загальноісторичному 
контексті» 

          2005 24 листопада Академік Академії наук вищої освіти України   

          2008 присвоєно вчене звання професора кафедри Політології 

2008 Член Спеціалізованої вченої ради Д 26.189.02 Центру досліджень 
науково-технічного потенціалу та історії науки ім. Г. М. Доброва  

2009 завідувач кафедри Політології 

2014 Член Спеціалізованої вченої ради у Державному економіко-
технологічному університеті транспорту на здобуття наукового ступеня 
кандидата історичних наук за спеціальністю 07.00.07 - Історія науки й техніки 
(строком на три роки).                                 



9 

ПОКАЖЧИК ДРУКОВАНИХ ПРАЦЬ Л. І. СУХОТЕРІНОЇ 
 

1978 
 
    1.*Деятельность партийных организаций по подготовке квалифицированных 
кадров рабочего класса // КПСС во главе научно-технического прогресса : тез. 
докл. и сообщ. на Респ. науч. конф., г. Одесса, 24-26 окт. 1978 г. – Одесса, 1978. – 
С. 71 – 74. 

 
    2. Проблемы формирования достойной смены рабочего класса в свете решений 
XXV съезда КПСС и положений Конституции СССР : метод. рекомендации. – 
Одесса, 1978. – 27 с. 

 
1980 

 
    3.*Исторический опыт КПСС по созданию системы профессионально-
технического образования // По пути, завещанному В. И. Лениным : тез. докл. 
Науч.-практ. конф., посвящен. 110-й годовщине со дня рождения В. И. Ленина,    
г. Одесса, 25-26 апр. 1980 г. – Одесса, 1980. – С. 93 – 94. 

 
1982 

 
    4. ХХVI съезд КПСС и актуальные проблемы нравственного воспитания 
молодого пополнения рабочего класса : метод. рекомендации. – Одесса, 1982. – 
19 с. 
 
    5. О методике научных исследований проблем коммунистического воспитания 
учащихся средних профтехучилищ // Актуальные вопросы организации научных 
исследований проблем коммунистического воспитания молодежи : тез. докл. и 
сообщ. на Всесоюз. шк. молодых ученых, г. Ростов Великий, 5-12 окт. 1982 г. – 
М., 1982. – С. 110 – 112. 

 
    6. Равнение на подвиг // Рад. шк. – 1982. – № 8. – С. 87 – 88. 

 

1983 

     7. Деятельность КПСС по подготовке квалифицированных кадров рабочего 
класса, 1969 – 1975 гг. (На материалах средних профтехучилищ Украины) : 
автореф. дис. ... канд. ист. наук. – Одесса, 1983. – 16 с. 

 



10 

1985 

 
    8. Из опыта работы по воспитанию учащихся средних профтехучилищ на 
героических традициях Коммунистической партии и советского рабочего класса / 
Одес. политехн. ин-т. – Одесса, 1985. – 9 с.  
 
    9. Опыт КПСС по осуществлению ленинского принципа единства и 
взаимосвязи профессионального и общего образования / Одес. политехн. ин-т. – 
Одесса, 1985. – 13 с. 
 
   10.*Основные направления идейно-политического воспитания молодежи в 
условиях развитого социализма : на материалах УССР / в соавт. – 1985. – 259 с. – 
Деп. в ИНИОН АН СССР 30.09.85, № 22649. 

 

1986 

 

   11. Методические рекомендации по разоблачению буржуазных фальсификаций 
истории и политики партии по курсу «История КПСС» : для преподавателей и 
студентов всех специальностей. – Одесса : ОПИ, 1986. – 44 с. 
 
   12. Методические рекомендации студентам-заочникам по разоблачению 
буржуазных фальсификаторов ленинской программы партии на национальному 
вопросу / соавт. Г. В. Воробьева. – Одесса : ОПИ, 1986. – 27 с. 
 

1987 

 

   13. Методические рекомендации по теме «ХХVІІ съезд КПСС об основных 
тенденциях и противоречиях современного мира». – Одесса : ОПИ, 1987. – 26 с. 
 

   14. Методические рекомендации по усилению контрпропагандистской  
направленности лекций в курсе истории КПСС (1921 – 1986 гг.) / соавт. Г. В. 
Воробьева. – Одесса : ОПИ, 1987. – 25 с.  
 
   15. Планы семинарских занятий по курсу «История КПСС». – Одесса : ОПИ, 
1987. – 27 с. 
 

 

 

 



11 

1988 

   16. Методические рекомендации по теме «Объективная необходимость и 
сущность перестройки всех сфер общественной жизни» : для студентов всех 
спец. / соавт. В. Г. Малиновский. – Одесса, 1988. – 24 с. – Библиогр.: с. 23         
(11 назв.).             
 

1989 

   17. Из опыта работы парторганизаций профтехучилищ по патриотическому и 
интернациональному воспитанию учащихся / Одес. политехн. ин-т. – Одесса, 
1989. – 11 с. – Деп. в ИНИОН АН СССР 08.10.87, № 31414.           
     

   18.*Формирование интернациональных убеждений в условиях работы 
интернационального лагеря труда и отдыха // [?] : тез. докл. обл. Науч.-метод. 
конф. – Одесса, 1989. – С. [?]  
           

1991 

   19. Из опыта кафедры Истории Одесского политехнического института по 
преподаванию истории украинского народа // Проблеми викладання історії 
народів України в техн. вузі : тези доп. Респ. наук.-метод. конф., м. Одеса,         
18-20 вер. 1991 р. – Київ, 1991. – С. 278 – 280. 
   

1992 

   20. Конспект лекций по курсу «История инженерного дела» : для студентов      
1 курса всех спец. – Одесса : ОПИ, 1992. – 190 с. 
 

1993 
 
   21. Висвітлення життя  і діяльності видатних вчених у галузі механіки в курсі 
«Історія інженерної справи» // Проблеми поширення досвіду викладання та 
вивчення історії України в техн. вищ. навч. закл. : тези доп. Всеукр. наук.-метод. 
конф., м. Одеса, 28-29 трав. 1993 р. – Київ, 1993. – С. 232 – 234. 
 
   22. До питання про розвиток науки і техніки в Україні в ХІХ – ХХ столітті // 
Україна : становлення незалежності. Зміст і методика висвітлення в курсах  
соціальних та гуманітарних наук : матеріали Всеукр. наук.-метод. конф.,             
м. Одеса, жовт. 1993 р. – Одеса, 1993. – Ч. 1. – С. 70 – 71. 
 
 
 



12 

   23.*Здоровий глузд у науково-технічній творчості та проблема його виховання 
у студентів у позанавчальний час // [?] : тези доп. Респ. наук.-практ. конф.,          

м. Одеса, верес. 1993 р. – Київ, 1993. – С. [?] 
 
   24. Методические разработки занятий по русскому языку для студентов-
иностранцев на материале курса «История инженерного дела» / соавт. : Л. М. 
Брелинская, Т. Н. Малуха. – Одесса : ОПУ, 1993. – Ч. 1. – 31 с. 
 

1994 

 
   25. До питання викладання курсу “Історія інженерної справи” в технічних 
вузах // Історія науки і техніки : проблеми дослідження, викладання, гуманізації 
освіти : тези доп. Всеукр. наук.-метод. конф., м. Дніпропетровськ, 25-27 травня 
1994 р. – Дніпропетровськ, 1994. – С. 315. 
 
   26. Корифеї української науки та техніки (XIX – поч. ХХ ст.) : метод. поради з 
курсу історії інж. справи для студентів всіх спец. – Одеса : ОДПУ, 1994. – 31 с. 
 
   27. Питання розвитку науки і техніки в програмних документах Руху та інших 
політичних партій України // Народний рух України : місце в історії та політиці : 
тези доп. І Всеукр. наук. конф., м. Одеса, 14-16 верес. 1994 року. – Київ, 1994. – 
С. 40 – 41. 
 

1995 
 

   28. Перші жінки-інженери // Жінки України : сучасний статус і перспективи : 
тези доп. Міжнар. наук.-практ. конф., м. Одеса, черв. 1995 р. – Київ, 1995. –        
С. 79 – 81. 
 

1996 
 
   29.*Щодо деяких аспектів  витоку і діяльності НРУ // Народний рух України : 
місце в історії та політиці : тези доп. ІІ Всеукр. наук. конф., м. Одеса,                 
11-12 верес. 1996 р. – Одеса, 1996. – С. [?].  
 

1999 

   30. Внесок вчених в розвиток технічних наук в Україні в 30-х роках ХХ ст. : 
монографія. – Одеса : Астропринт, 1999. – 268 с. 



13 

   31. Періодичні видання як джерела вивчення розвитку технічних наук в Україні 
в 30-х роках ХХ ст. // Тр. Одес. политехн. ун-та. – Одесса, 1999. –      Вып. 1 (7). – 
С. 287 – 289. 
 
   32. Розробка проблем технічних наук галузевими науково-дослідними 
інститутами України в 30-х роках ХХ ст. // Тр. Одес. политехн. ун-та. – Одесса, 
1999. – Вып. 2 (8). – С. 302 – 305. – Библиогр.: 8 назв.      
 
   33. Технічна інтелігенція і влада : взаємовідносини в 20-30-х роках ХХ ст. // 
Інтелігенція і влада : матеріали Всеукр. наук. конф., м. Одеса, 22-23 жовтня 1999 р. 
– Одеса, 1999. – С. 131 – 136. – Бібліогр.: 5 назв. 
 
   34.*Українська ідея в працях М. С. Грушевського. Українська національна ідея і 
сучасність : кол. монографія / за заг. ред. Г. І. Гончарука. – Одеса, 1999. –            
С. 46 – 64. 
 

2000 

 

   35. Видавнича діяльність НДІ технічного профілю АН УРСР у 30-х роках ХХ 
ст. // Бібл. вісн. – 2000. – № 5. – С. 34 – 37. 
 
   36. Внесок у розвиток авіації США вихідців з України в 30-х роках ХХ ст. // Тр. 

Одес. политехн. ун-та. – Одесса, 2000. – Вып. 1 (10). – С. 311 – 316. – Библиогр.: 4 
назв.   
 
   37. До питання про роль технічної еліти в Україні в 20-30-х роках ХХ ст. // Укр. 
еліта та її роль в державотворенні : зб. наук. пр. – Київ, 2000. – № 1-2. –              
С. 84 – 88. 
 
   38. Доля українських вчених фахівців в галузі ракетної техніки та 
літакобудування в 30-х роках ХХ ст. // Історія укр. науки на межі тисячоліть : зб. 
наук. пр. – Київ, 2000. – Вип. 3. – С. 207 – 219. 
 
   39.*Значення вивчення курсу «Політологія»  у вищих навчальних закладах для 
процесу політичної соціалізації студентської молоді // Політологія в Україні : 
стан та перспективи розвитку : зб. наук. доп. та ст. – Київ, 2000. – С. [?]. 
 
   40. Є. В. Опоков – наукова спадщина та людська доля // Наук. вісн. Волин. 
держ. ун-ту ім. Лесі Українки. Іст. науки. – 2000. – № 3. – С. 179 – 183.  



14 

 
   41. Розвиток технічних наук українцями за межами України (на прикладі 
Санкт-Петербурзького політехнічного університету) // Вісн. Дніпропетр. ун-ту. 
Іст. і філософія науки і техніки. – Дніпропетровськ, 2000. – Вип. 6. – С. 61 – 64. 
 
   42. Технічна еліта в Україні в 20-х–30-х роках : становище та проблеми розвитку 
// Тр. Одес. политехн. ун-та. – Одесса, 2000. – Вып. 2 (11). – С. 286 – 288. – 
Библиогр.: 4 назв. 
 
   43. Технічна еліта України 30-х років ХХ ст. як носій кращих традицій 
українського народу // Українознавство у навч.-виховному процесі вищ. закл. 
освіти : матеріали Ювілейної наук.-метод. міжвуз. конф., м. Одеса, 5-6 груд.    
2000 р. – Одеса, 2000. – С. 97 – 104.   
 
   44. Технічні науки в українській періодиці в 30-х роках ХХ ст. // Бібл. вісн. – 
2000. – № 4. – С. 41 – 46. 
 
   45. Українська технічна еліта 30-х років ХХ ст. як взірець для молоді третього 
тисячоліття // Молодежь третьего тысячелетия : гуманитарные проблемы и пути 
их решения : сб. науч. тр. : в 3 т. – Одесса, 2000. – Т. 1 : Социология. Политология. 
История. Социальная психология. Право. – С. 293 – 296. 
 

2001 

 

   46. Вклад О. І. Бахмутського у механізацію вугільної промисловості України в 
30-х р. ХХ ст. // Тр. Одес. политехн. ун-та. – Одесса, 2001. – Вып. 1 (13). –          
С. 288 – 290.  
 
   47. Деякі питання розвитку металургії в Україні в 30-х роках ХХ ст. на 
сторінках періодичних видань // Тр. Одес. политехн. ун-та. – Одесса, 2001. – 
Вып. 2 (14). – С. 296 – 299. – Бібліогр.: 6 назв.  
 
   48. До питання історіографії проблеми внеску вчених в розвиток технічних 
наук в Україні в 30-х роках ХХ ст. // Укр. історіографія на рубежі століть : наук. 
пр. Кам`янець-Поділ. держ. пед. ун-ту. Іст. науки : матеріали Міжнар. наук. конф.,    
м. Кам`янець-Подільський, 25-26 жовт. 2001 р. – Кам`янець-Подільський, 2001. –  
Т. 7 (9). – С. 594 – 600. 
 
 



15 

   49. Доля Петра Михайловича Супруненка, як приклад долі українського 
вченого в умовах сталінського тоталітаризму // Зб. навч.-метод. матеріалів і наук. 
ст. іст. фак. / Волин. держ. ун-т. – Луцк, 2001. – Вип. 6. – С. 71 – 75. 
 
   50.*К вопросу об особенностях национального самосознания украинского и 
белорусского народов // Менталитет славян и интеграционные процесы : 
история, современность, перспективы : материалы ІІ Междунар. науч. конф. – 
Гомель, 2001. – С. 186 – 187. 
 
   51. Конспект лекцій з дисципліни «Політологія» для студентів усіх форм 
навчання / співавт. : М. В. Бабіна, Н. В. Кудінова, І. М. Чистякова. – Одеса, 2001. 
– 82 с.  
 
   52. А. Люлька – творець першого вітчизняного турбореактивного двигуна // 
Історія укр. науки на межі тисячоліть : зб. наук. пр. – Київ, 2001. – Вип. 4. –        
С. 222 – 227. 
 
   53. Володимир Матвійович Маковський – засновник української школи 
газотурбінобудування // Вісн. Дніпропетр. ун-ту. Історія і філософія науки і 
техніки. – Дніпропетровськ, 2001. – Вип. 8. – С. 96 – 103.   
 
   54. Основні напрямки досліджень наукової школи академіка О. М. Динника // 
Історія укр. науки на межі тисячоліть : зб. наук. пр. – Київ, 2001. – Вип. 5. –              
С. 202 – 208. 
 
   55. Проблеми розвитку технічних наук в Україні в період тоталітаризму // 
Архівознавство. Археографія. Джерелознавство : міжвід. наук. зб. – Київ, 2001. – 
Вип. 4 : Студії на пошану Руслана Пирога. – С. 82 – 90.        
 
   56. Технічна інтелігенція в умовах тоталітаризму (на прикладі України 30-х 
років ХХ ст.) // Укр. державність : становлення, досвід, проблеми (за матеріалами 
ХІІ Харків. політологічних читань) : зб. наук. ст. – Харків, 2001. – С. 21 – 23. 
 
   57. Технічна інтелігенція 30-х років як носій кращих національно- 
демократичних традицій українського народу, на яких ґрунтується діяльність 
Народного руху України // Народний рух України : місце в історії та політиці : 
матеріали V (позачергової) Всеукр. наук. конф., м. Одеса, 14-15 вересня 2001 р. – 
Одеса, 2001. – С. 161 – 165. 
 



16 

   58. Українські вчені – засновники шкіл з проблем технічних наук в 20-30-х 
роках ХХ ст. // Східна Україна : характерні тенденції та особливості розвитку в 
ХХ столітті : доп. та повідомлення ІІ Регіон. наук. конф. – Донецьк, 2001. –        
С. 86 – 88. 
 
   59. Участь України в діяльності Організації Об`єднаних Націй                     
(1945 – 2000 рр.). – Одеса : ОДПУ, 2001. – 35 с.  
 

2002 

   60. Господарське право у термінах, поняттях категоріях та завдання для 
виконання контрольних робіт (для студентів заочної форми навчання). – Одесса, 
2002. – 27 с. 
 
   61. До питання історіографії проблеми місця і ролі технічної інтелігенції в 
українському суспільстві в 30-ті роки ХХ ст. // Інтелігенція і влада : зб. наук. пр. 
– Одеса, 2002. – Вип. 1 (2), ч. 2. – С. 232 – 235.   
 
   62. Зарубежная политология о внешней политике администрации Клинтона. – 
Одесса : ОНПК, 2002. – 26 с. 
 
   63. Зарубежная политология об общих тенденциях и основных направлениях 
внешней политики США в 90-х годах ХХ в. – Одесса : ОНПУ, 2002. – 30 с. 
 
   64. Зарубежная политология об отношениях США со странами Западной, 
Центральной и Восточной Европы в 90-х годах ХХ века : учеб. пособие. – 
Одесса : ОНПУ, 2002. – 30 с. – Библиогр.: 49 назв. 
 
   65.*Зовнішньополітичний фактор у виборчій кампанії 2002 року в Україні / 
співавт. Є. В. Мамонтова // Вісник Одес. нац. ун-ту. Сер. : Соціологія і політичні 
науки. – Одеса, 2003. – Т. 8, вип. 9 : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф.,          
м. Одеса, 27-28 верес. 2002 р. – С. 768 – 773.                     
 
   66. Конспект лекцій з дисципліни «Правознавство» / співавт. : І. М. Чистякова, 
С. П. Гоголюхін, Т. О. Анцупова, І. Б. Кривдіна. – Одеса : ОНПУ, 2002. – 90 с. – 
Бібліогр.: с. 86 (10 назв.). 
 
 

 
 



17 

   67.  Методичні вказівки з дисципліни «Господарське законодавство» з теми 
«Законодавство України про власність, підприємства, підприємництво та 
приватизацію» і завдання для виконання контрольних робіт : (для студентів заоч. 
форми навчання). – Одеса : ОНПУ, 2002. – 31 с. 
 
   68. Методичні вказівки з дисципліни «Міжнародне приватне право» для 
студентів заочної форми навчання і питання до заліку. – Одеса : ОНПУ, 2002. –  
22 с.  
 
   69. Методичні вказівки з дисципліни «Правознавство» по темі «Господарський 
кодекс України : структура та загальна характеристика» і завдання для виконання 
контрол. робіт (для студентів заоч. форми навчання). – Одеса, 2002. – 24 с. 
 
   70. Міжнародне право у термінах, поняттях, категоріях : (для студентів заоч. 
форми навчання). – Одеса : ОНПУ. 2002. – 28 с.  
 
   71. Патріотизм українських вчених, представників технічних наук у 30-х роках 
ХХ ст. // Укр. патріотизм – фактор державності, стабільності, доброботу : кол. 
монографія. – Одеса : Астропринт, 2002. – С. 210 – 226. – Бібліогр.: 17 назв. 
 
   72. Участь України в діяльності Організації Об`єднаних Націй                     
(1945 – 2000 рр.). – Одеса : ОНПУ, 2002. – 35 с. 
 

2003 

   73. До питання про викладання курсу “Історія інженерної справи” в технічних 
вузах [Електронний ресурс] // Дослідження з історії техніки. – Київ, 2003. –       
С. 3 – 8. – Режим доступу : http: journal.museum.kpi.ua/archive/2003-vol-3. 
 

   74. Зарубежная политология об отношениях США с Россией и Украиной на 
рубеже ХХ-ХХІ веков. – Одесса : ОНПУ, 2003. – 27 с. 
   
   75. Конспект лекцій з дисципліни «Культурологічні аспекти політичної 
діяльності» / співавт. : І. М. Чистякова, Е. В. Мамонтова, Н. В. Кудінова, К. А. 
Тиганій, А. В. Власенко, О. О. Грицюта. – Одеса : Бахва, 2003. – 160 с. – 
Бібліогр.: с. 158 (8 назв.). 
 
   76. Конспект лекцій з дисципліни «Правове регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності» : словник спец. термінів і завдання для 
виконання контрол. робіт (для студентів заоч. форми навчання). – Одеса : ОДПУ, 
2003. – 38 с.    



18 

   77. Методичні вказівки з дисципліни «Господарське законодавство» по темі 
«Господарський кодекс України : структура та загальна характеристика» : 
завдання для виконання контрол. робіт для студентів заоч. форми навчання. – 
Одеса, 2003. – 30 с. 
 
   78. Методичні вказівки з дисципліни «Правове регулювання 
зовнішньоекономічної діяльності» і завдання для студентів заочної форми 
навчання. – Одеса, 2003. – 12 с. 
 
   79. Методичні рекомендації щодо написання предметних рефератів та їх 
тематика з курсу «Політологія» для студентів усіх спеціальностей / співавт. Е. В. 
Мамонтова. – Одеса : ОНПУ, 2003. – 63 с. 
 
   80. Микола Папалексі (1880 – 1947) // Імена України в космосі : наук.-
енциклопед. вид. / за ред. І. Б. Вавилової, В. П. Плачинди. – Львів ; Київ, 2003. – 
С. 272 – 274. 
 
   81.*Розвиток технічного знання в Україні в контексті  біографічного методу (на 
матеріалах історії 30-років ХХ ст.) // Біографічний метод в сучасному  
гуманітарному знанні : тези доп. І Міжнар. наук. конф., м. Одеса, 15-16 берез.   
2003 р. – Одеса, 2003. – С. [?].  
 

2004 

 
   82. Авторське право і захист інтелектуальної власності : метод. рек. і завдання 
для студентів заоч. форми навчання. Глосарій. – Одеса : ОПНУ, 2004. – 27 с. 
 
   83.*Біографії вчених як аспект історії розвитку технічних наук в Україні у     
20-30 рр. ХХ століття // Біографічний метод в сучасному  гуманітарному знанні : 
тези доп. ІІ Міжнар. наук.-теорет. конф., м. Одеса, 17-18 верес. 2004 р. / ОНУ ім. 
І. І. Мечнікова. – Одеса, 2004. – С. [?].   
 
   84. Господарське законодавство : конспект лекцій для студентів спец. 
«Економіка підприємства», «Аудит і маркетинг», «Економічна кібернетика» / 
співавт. : І. М. Чистякова, С. П. Гоголюхін, Г. В. Воробйова, Т. О. Анцупова, І. Б. 
Кривдіна. – Одеса : Наука і техніка, 2004. – 120 с. – Бібліогр.: 12 назв.  
 
   85.*Деякі аспекти державної екологічної політики // Проблеми і перспективи 
розвитку транспорт. систем. Техніка : тези доп. ІІ Наук.-практ. конф., м. Київ, 
листоп. 2004 р. – Київ, 2004. – С. [?]. 
 
 



19 

   86.*Деякі питання розвитку технічних наук в Україні у 20-ті роки ХХ ст. // 
Актуальні питання історії і техніки : тези доп. ІІ Всеукр. наук. конф., м. Київ,   
23-24 жовт. 2004 р. – Київ, 2004. – С. [?]. 
 
   87.*Історія становлення технічних наук в Україні : 20-30 рр. ХХ ст. // 
Академічна наука : минуле, сучасне, майбутннє : тези доп. ХХ Міжнар. симп. з 
наукознавства, історії науки і техніки, м. Київ, 10-13 жовтня 2004 р. – Київ, 2004. 
– С. [?]. 
 
   88. Методичні вказівки з дисципліни «Авторське право і захист інтелектуальної 
власності». Система законодавства України в галузі авторського права. – Одеса : 
ОНПУ, 2004. – 24 с. 
 
   89. Методичні вказівки з дисципліни «Господарське законодавство» по темі 
«Поняття та суб`єкти підприємницької діяльності» : тестові завдання та завдання 
для виконання контрол. робіт для студентів заоч. форми навчання. – Одеса : 
ОНПУ, 2004. – 40 с.  
 

2005 
 
   90.*Внесок провідних вчених в розвиток технічних наук України у 20-30 роки 
ХХ ст. // Суспільство, засноване на знаннях : нові виклики науці і науковцям : 
тези доп. Міжнар. конф., м. Київ. – Київ, 2005. – С. [?]. 
 
   91. Геофізик М. А. Аганін // Наука і наукознавство. – 2005. – № 3. –                  
С. 117 – 121. 
 
   92. Господарське право : конспект лекцій. – Одеса, 2005. – 140 с. 

 
   93.*Інститут президентства в Україні. Деякі підсумки розвитку // Сучасна укр. 
політика. Політики і політологи про неї. – 2005. – С. 255 – 263. 
  

   94. Классики мировой политико-правовой мысли о государстве, обществе, 
праве : учеб. пособие / соавт. Э. В. Мамонтова. – Одесса : Маяк, 2005 – 160 с. – 
Библиогр.: с. 156 (20 назв.).  
 
   95. Конспект лекцій з дисципліни «Господарське законодавство» для студентів 
спеціальностей «Економіка підприємства», «Аудит і маркетинг», «Економічна 
кібернетика» / співавт. : І. М. Чистякова, С. П. Гоголюхін, Г. В. Воробйова, Т. О. 
Анцупова, І. Б. Кривдіна. – Вид. 2-ге, стер. – Одеса : Наука і техніка, 2005. –    
120 с. 
 
 
 



20 

   96. Конспект лекцій з дисципліни «Культурологічні аспекти політичної 
діяльності» : для студентів гуманітар. ф-ту / співавт. : І. М. Чистякова, Е. В. 
Мамонтова, Н. В. Кудінова, К. А. Тиганій, А. В. Власенко. – Вид. 2-ге, допов. – 
Одеса : Наука і техніка, 2005. – 172 с. 
 
   97. Конспект лекцій з дисципліни «Підприємницьке право» для студентів 
спеціальностей «Менеджмент організацій», «Менеджмент зовнішньоекономічної 
діяльності» / співавт. : Т. О. Анцупова, І. Б. Кривдіна. – Одеса : Наука і техніка, 
2005. – 144 с. 
 
   98. Конспект лекцій з дисципліни «Трудове право» для студентів 
спеціальностей «Менеджмент організацій», «Менеджмент зовнішньоекономічної 
діяльності» / співавт. : Т. О. Анцупова, І. Б. Кривдіна, Г. В. Воробйова, Д. Д. 
Татакі. – Одеса : Наука і техніка, 2005. – 128 с. 
 
   99. Культурологічні аспекти політичної діяльності : конспект лекцій для 
студентів гуманітар. ф-ту ОНПУ / співавт. : І. М. Чистякова, К. А. Тиганій, А. В. 
Власенко, О. О. Грицюта. – Вид. 2-ге, допов. – Одеса : Наука і техніка, 2005. –     
172 с. – Бібліогр.: с. 165 – 170 (105 назв.). 
 
   100. Становлення і розвиток технічних наук в Україні у 20-30-ті роки ХХ ст. в 
загальноісторичному контексті : автореф. дис. ... д-ра іст. наук / НАН України, 
Центр досліджень наук.-техн. потенціалу та іст. науки ім. Г. М. Доброва. – Київ, 
2005. – 31 с. 
  
   101. Б. Ф. Цомакіон – забуте ім’я в історії радіотехніки в Україні // Наука та 
наукознавство. – 2005. – № 1 (47). – С. 98 – 102. 
 

2006 
 
   102. Господарське законодавство : конспект лекцій для студентів спец. 
«Економіка підприємництва», «Аудит і маркетинг», «Економічна кібернетика» / 
співавт. : І. М. Чистякова, С. П. Гоголюхін, Г. В. Воробйова, Т. О. Анцупова, І. Б. 
Кривдіна. – Вид. 3-тє, стер. – Одеса : Наука і техніка, 2006. – 128 с. 
 
   103. Назрела необходимость в научном исследовании краностроительного 
потенциала Украины // Подъемные сооружения. Спец. техника. – 2006. – № 12. – 
С. 7 – 10.  
 
   104. Основи Конституційного права України : метод. рек. і завдання для 
студентів заоч. форми навчання з дисципліни «Правознавство». – Одеса : ОНПУ, 
2006. – 62 с. 
 
 



21 

   105. Підприємницьке право : конспект лекцій для студентів спец. «Менеджмент 
організацій», «Монеджмент зовнішньоекономічної діяльності» / співавт. : Т. О. 
Анцупова, І. Б. Кривдіна. – Одеса : Наука і техніка, 2006. – 112 с. 
 
   106.*Розвиток технічних наук в Україні через біографії вчених // 
Биографический метод в современном гуманитарном знании : тез. докл. ІІІ 
Междунар. науч. конф., г. Одесса, 15-16 сент. 2006 г. / ОНУ им. И. И. Мечникова. 
– Одесса, 2006. – С. [?]. 
 
   107.*Состояние паблик рилейшинз в Украине // ІІІ Всерос. науч.- практ. конф., 
Санкт-Петербург, 25-26 февр. 2006 г. – СПб, 2006. – С. [?]. 
 
   108. Соціальні трансформації сучасного українського суспільства // Соціально-
політ. взаємодія у сучасній Україні : вибір шляхів у сучасному розвитку : тези 
доп. ХХІІ Наук.-практ. конф., м. Одеса, 19-20 квіт. 2006 р. – Одеса, 2006. –          
С. 4 – 7. 
 
   109. Трудове право : конспект лекцій для студентів спец. «Менеджмент  
організацій», «Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності» / співавт. : Т. О. 
Анцупова, І. Б. Кривдіна, Г. В. Воробйова, Д. Д. Татаки. – Одеса : Наука і техніка, 
2006. – 96 с. 
 

2007 

   110. М. А. Аганін – видатний український геофізик // Внесок Одес. нац. ун-ту у 
розвиток світової освіти, науки і техніки : матеріали Наук. конф., м. Одеса,       
16-18 трав. 2007 р. – Одеса, 2007. – С. 155 – 162. 
 
   111. Будущее демократического процесса : от экспансии к консолидации / соавт. 
: С. Хантингтон, Э. В. Мамонтова // Политико-правовая мысль ХХ столетия о 
полит. власти, государств. упр., праве : учеб пособие. – Одесса, 2007. –                
С. 119 – 125.     
 
   112.*Вклад украинских ученых в науку о космосе : науч. биогр. Н. Д. 
Папалекси // Санкт-Петербург как науч. центр исслед. в обл. космоса : тез. докл. 
ХХVIIIй Междунар. годичной конф. Санкт-Петербургского отд-ния Нац. ком. по 
истории и философии науки и техники РАН, г. Санкт-Петербург, 26-30 нояб.  
2007 г. – СПб, 2007. – С. [?]. 
 
 



22 

   113. Внесок П. М. Супруненка у розробку теоретичних питань залізничного 
транспорту // Історія укр. науки на межі тисячоліть : зб. наук. пр. – Київ, 2007. – 
С. 31 – 37. 
 
   114. День предприятий Украины на Невской подъемно-транспортной ассамблее 
// Подъемные сооружения. Спец. техника. – 2007. – № 4. – С. 15. 
  
   115.*Деякі питання історії українських заводів по виготовленню підйомно-
транспортного обладнання // Актуальні питання історії науки і техніки : тези доп. 
VI Всеукр. наук. конф., м. Полтава, [?] 2007 р. – Полтава, 2007. – С. [?].    
 
   116.*До питання про розвиток механіки в Новоросійському університеті // 
Выдающийся географ и геоботаник Гавриил Иванович Танфильев : тез. докл. 
Междунар. науч. конф., г. Одесса, 22-24 нояб. 2007 г. – Одесса, 2007. – С. [?]. 
 
   117.*«Dress-code» – одне з базовых понять іміджології // Людина, культура, 
техніка в новому тисячолітті : тези доп. VIII Міжнар. наук.-практ. конф.,             
м. Харків, 24-25 квіт. 2007 р. – Харків, 2007. – С. [?].       
 
   118.*Історія науки і техніки – одна з необхідних складових технічної освіти // 
Інтеграція науки і освіти – ключовий фактор побудови знаннєвого суспільства : 
тези доп. Міжнар. симп., м. Київ, 25-27 жовтня 2007 р. – Київ, 2007. – С. [?]. 
 
   119.*Кранобудівний потенціал України // Невская подъемно-транспортная 
ассамблея, Санкт-Петербург, 26-30 марта 2007 г. – СПб, 2007. – С. 5. 
 
   120.*Краностроение Украины на пути рыночных реформ // Перспективы рынка 
подъемно-транспортного оборудования и строительной техники : тез. докл. 
Междунар. конф., г. Одесса, 31мая – 1 июня 2007 г. – Одесса, 2007. – С. [?]. 
 
   121. Научно о краностроении в Украине : готовится к выходу в свет книга о 
краностроительном потенциале Украины // Подъемные сооружения. Спец. 
техника. – 2007. – № 1 (65). – С. 7. 
 
   122. Политико-правовая мысль ХХ столетия о политической власти, 
государственном управлении, праве : учеб. пособие / соавт. Э. В. Мамонтова ; 
Одес. нац. политехн. ун-т. – Одесса : Печатный дом, 2007. – 144с. 
 
 



23 

2008 
 
   123. Господарське законодавство : конспект лекцій для студентів спец. 
«Економіка підприємства», «Аудит і маркетинг», «Економічна кібернетика» / 
співавт. : І. Б. Кривдіна, І. М. Чистякова, С. Х. Яворський. – Одеса : Наука і 
техніка, 2008. – 112 с. – Бібліогр.: с. 123 (12 назв.). 
 
   124.*Деякі питання правового регулювання організації Чорноморської 
економічної співпраці (ОЧЕС) // Досвід та нові можливості в розширенні 
науково-технологічної співпраці учених в рамках ОЧЕС і ЄС : іст.-соціологічні 
аспекти : тези доп. Міжнар. симп., м. Київ, 24-26 квіт. 2008 р. – Київ, 2008. –      
С. [?]. 
 
   125. Конспект лекцій з дисципліни «Господарське законодавство» для студентів 
спеціальностей «Економіка підприємства», «Аудит і маркетинг», «Економічна 
кібернетика» / співавт. : І. Б. Кривдіна, І. М. Чистякова, С. Х. Яворський. – Одеса 
: Наука і техніка, 2008. – 112 с. 
 
   126. Основи політології : навч. посібник / Одес. нац. політехн. ун-т. – Одеса, 
2008. – 162 с. – Бібліогр.: с. 159 – 160 (21 назва). 
 

2009 
 

   127. Воин и ученый // Життя і пам’ять : наук. зб., присвяч. пам’яті В’ячеслава 
Івановича Шамко. – Одеса : Наука і техніка. – 2009. – С. 35 – 43. 
 
   128. Вивчення діяльності Народного руху України у курсі політології у вищих 
навчальних закладах // Народний рух України : місце в історії та політиці : тези 
доп. VІІІї Всеукр. наук. конф., м. Одеса, 28-29 трав. 2009 р. – Одеса, 2009. –       
С. 19. 
 
   129.*Кранобудування на Одещині : сторінки історії // Актуальні питання історії 
науки і техніки : тези доп. VІІІ Всеукр. наук. конф., м. Очаків, 17-19 верес. 2009 
р. – Очаків, 2009. – С. [?]. 
 
   130.*Роль іміджу України у міжкультурних комунікаціях // Інформ. освіта та 
професійно-комунікативні технології ХХІ століття : тези доп. Міжнар. наук.- 
практ. конф., м. Одеса, 10-12 верес. 2009 р. – Одеса, 2009. – С. [?]. 
 



24 

2010 
 
   131. З досвіду викладання політології та права в Одеському національному 
політехнічному університеті // Завдання каф. сусп. наук в умовах реформування 
гуманітар. освіти в Україні : до 10-річчя каф. Політології та права ОНПУ : 
матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., м. Одеса, 11-12 трав. 2010 р. – Одеса, 2010. 
– С. 68 – 70.  
 
   132.*К вопросу о структуре имиджа высшего учебного заведения // Философия 
человека : современ. коммуникатив. практики и образование : сб. науч. тр. / 
РГПУ им. А. И. Герцена. – СПб, 2010. – С. 319 – 324.   
 
   133. Политология в техническом вузе : проблемы и перспективы // Роль 
философских дисциплин в формировании современного мировоззрения 
студентов высшей школы в Украине : материалы Междунар. межвуз. науч.-практ. 
семинара, г. Одесса, 10 дек. 2010 г. / Одес. нац. морской ун-т. – Одесса, 2010. –  
С. 57 – 62. 
 

2011 
 
   134. Деякі питання державного регулювання науковою сферою // Пріоритети 
укр. науки : тези доп. XVI Всеукр. наук. конф. молодих істориків освіти, науки і 
техніки,  м. Київ, 18 трав. 2011 р. – Київ, 2011. – С. 205 – 209. 
 
   135. Деякі питання законодавчого регулювання інноваційною сферою 
українського суспільства // Інноваційна політика та законодавство в 
Європейському Союзі та Україні : формування, досвід, напрямки наближення : 
матеріали ХХІV Міжнар. симп. з наукознавства та наук.-технолог. прогнозування, 
м. Київ, 2-3 черв. 2011 р. – Київ, 2011. – С. 96 – 98. 
 
   136. Деякі питання розвитку науки в Україні на сучасному етапі // Народний 
Рух України : місце в історії та політиці : присвяч. 20-річчю незалежності 
України : матеріали VIII Всеукр. наук. конф., м. Одеса, 25-26 трав. 2011 р. – 
Одеса, 2011. – С. [?]. 
 
   137. Основи політології : навч. посібник / Одес. нац. політехн. ун-т. – Вид. 2-ге. 
– Одеса, 2011. – 156 с. : табл. – Літ. в кінці тем. 
 
 



25 

   138.*Проблемы и перспективы изучения курса истории науки и техники в 
цикле гуманитарных дисциплин в техническом вузе // Гуманитарное знание в 
современном образовательном процессе : контекст модернизации : материалы 
Междунар. науч.-практ. конф., г. Санкт-Петербург, 27-28 окт. 2011 г. / РГПУ им. 
А. И. Герцена. – СПб, 2011. – С. [?]. 
 

2012 
 
   139.*В. И. Вернадский о второй Камчатской экспедиции // Творческое наследие 
В. И. Вернадского в исследовании и организации науки : из прошлого, через 
настоящее в будущее : материалы ХХV Междунар. симп. по науковедению и 
истории науки, г. Киев, 18–19 окт. 2012 г. – Киев, 2012. – С. [?].   
 
   140. Відомий український економіст Стефан Михайлович Ямпольський      
(1906 – 1998) // Інгелігенція і влада. Сер. Історія : громад.-політ. наук. зб. – 
Одеса, 2012. – Вип. 25. – С. 19 – 25. – Бібліогр.: 15 назв. 
 
   141. Відомий український історик – Григорій Іванович Гончарук : (з нагоди       
75-річчя з дня народж. та 30-річчя перебування на посаді зав. каф. Одес. нац. 
політехн. ун-ту // Інгелігенція і влада. Сер. Історія : громад.-політ. наук. зб. – 
Одеса, 2012. – Вип. 25. – С. 50 – 62. – Бібліогр.: 3 назви.    
 
   142.*Внесок вчених Одеського національного політехнічного універстету у 
розробку наукових досліджень освоєння космосу // Актуальні питання історії 
науки і техніки : матеріали Всеукр. наук. конф., м. Київ. – Київ, 2012. –                
С. 309 – 315. 
 
   143. Культурологічні аспекти політичної діяльності : навч. посібник / співавт. :  
Е. В. Мамонтова, О. О. Грицюта. – Вид. 2-ге, перероб. – Одеса : ОНПУ, 2012. –  
115 с. : табл. – Бібліогр.: с. 110 – 114 (105 назв).          
 
   144. Основатель Одесской обсерватории – выпускник Петербургского 
университета Л. Ф. Беркевич (1828 – 1897) // Инновации экономики и упр. в    
стро-ве : материалы Междунар. науч.-практ. конф., г. Санкт-Петербург,              
10-12 окт. 2012 г. – СПб, 2012. – С. 189 – 192. 
 
   145. Паблик рилейшнз в политическом процессе современной Украины // 
Інформ. освіта та проф.-комунікативні технології ХХІ ст. : матеріали V Міжнар. 
наук.-практ. конф., м. Одеса, 13-15 верес. 2012 р. – Одеса, 2012. – С. 168 – 171. 
 



26 

2013 
 

   146. Деякі аспекти розвитку космічного приладобудування в Україні (70-90-ті 
роки ХХ століття) [Електронний ресурс] / співавт. : Ю. С. Ямпольський, В. І. 
Бондар // Історія науки і техніки. – 2013. – Вип. 3. – С. 137. – Режим доступу : 
http://nbuv.gov.ua/j-pdf/ictnt_2013_3_21.pdf 
 
   147. Робочий зошит з дисципліни «Політологія». – Одеса : ОНПУ, 2013. – 54 с. 
 
   148. Українська економічна наукова школа професора І. П. Продіуса 
[Електронний ресурс] // Економіка : реалії часу. – 2013. – № 3 (8). – С. 233 – 236. 
– Режим доступу : http://economics.opu.ua/files/archive/2013/No3/234-237.pdf   
 

2014 

 
   149. Методичне забезпечення практичних занять з дисципліни «Корпоративна 
соціальна відповідальність». – Одеса : ОНПУ, 2014. – 15 с.   
 
   150. Основи політології : навч. посібник / Одес. нац. політехн. ун-т. – Одеса : 
ВМВ, 2014. – 168 с. – Бібліогр.: с. 167 (16 назв.). 
 
   151. Робочий зошит з дисципліни «Корпоративна соціальна відповідальність». 
– Одеса : ОНПУ, 2014. – 45 с. 
 

2015 
 

   152. Етапи розвитку уявлень одеситів про соціальну відповідальність // 
«Кочубіїв – Хаджибей – Одеса» : матеріали І Всеукр. наук. конф., присвяч.     
600-річчю міста, м. Одеса, 28-29 трав. 2015 р. – Одеса, 2015. – С. 144 – 146. – 
Бібліогр.: 8 назв. 
 
   153. Є. А. Кирилов – фундатор одеської школи наукової фотографії / співавт.    
І. Б. Грушицька // Наука та наукознавство. – 2015. – № 3 (89). – С. 129 – 137. – 
Бібліогр.: 50 назв. 
 
   154. Про методичне забезпечення курсів «Корпоративна соціальна 
відповідальність» та «Соціальна відповідальність» в ОНПУ // «Кочубіїв – 
Хаджибей – Одеса» : матеріали І Всеукр. наук. конф., присвяч. 600-річчю міста, 
м. Одеса, 28-29 трав. 2015 р. – Одеса, 2015. – С. 141 – 143. 
 



27 

АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК ДРУКОВАНИХ ПРАЦЬ 

Л. І. СУХОТЕРІНОЇ 
 

   Авторське право і захист інтелектуальної власності 82 
 
   М. А. Аганін – видатний український геофізик 110 
 
   *Біографії вчених як аспект історії розвитку технічних наук в Україні у          
20-30 рр. ХХ століття 83 
 
   Будущее демократического процесса : от экспансии к консолидации 111 
 
   *В. И. Вернадский о второй Камчатской экспедиции 139  
 
   Вивчення діяльності Народного руху України у курсі політології у вищих 
навчальних закладах 128 
 
   Видавнича діяльність НДІ технічного профілю АН УРСР у 30-х роках ХХ ст. 
35  

 
   Висвітлення життя  і діяльності видатних вчених у галузі механіки в курсі 
«Історія інженерної справи» 21  
 
   Відомий український економіст Стефан Михайлович Ямпольський              
(1906 – 1998) 140  
 
   Відомий український історик – Григорій Іванович Гончарук : (з нагоди 75-річчя 
з дня народж. та 30-річчя перебування на посаді зав. каф. Одес. нац. політехн. ун-
ту 141  
 
   Вклад О. І. Бахмутського у механізацію вугільної промисловості України в    
30-х р. ХХ ст. 46  
   
   *Вклад украинских ученых в науку о космосе : науч. биогр. Н. Д. Папалекси 
112  
 
   Внесок вчених в розвиток технічних наук в Україні в 30-х роках ХХ ст. 30  
 
   *Внесок вчених Одеського національного політехнічного універстету у 
розробку наукових досліджень освоєння космосу 142  



28 

   *Внесок провідних вчених в розвиток технічних наук України у 20-30 роки   
ХХ ст. 90  
 
   Внесок П. М. Супруненка у розробку теоретичних питань залізничного 
транспорту 113  
 
   Внесок у розвиток авіації США вихідців з України в 30-х роках ХХ ст. 36  
 
   Воин и ученый 127  
 
   Геофізик М. А. Аганін 91  
 
   Господарське законодавство 84, 102, 123  
 
   Господарське право у термінах, поняттях категоріях та завдання для виконання 
контрольних робіт (для студентів заочної форми навчання) 60 
 
   ХХVI съезд КПСС и актуальные проблемы нравственного воспитания 
молодого пополнения рабочего класса 4  
 
   День предприятий Украины на Невской подъемно-транспортной ассамблее 114 
  
   *Деякі аспекти державної екологічної політики 85  
 
   Деякі аспекти розвитку космічного приладобудування в Україні (70-90-ті роки 
ХХ століття) 146  
 
   Деякі питання державного регулювання науковою сферою 134  
 
   Деякі питання законодавчого регулювання інноваційною сферою українського 
суспільства 135  
 
   *Деякі питання історії українських заводів по виготовленню підйомно-
транспортного обладнання 115  
 
   *Деякі питання правового регулювання організації Чорноморської 
економічної співпраці (ОЧЕС) 124  
 
   Деякі питання розвитку металургії в Україні в 30-х роках ХХ ст. на сторінках 
періодичних видань 47  



29 

   Деякі питання розвитку науки в Україні на сучасному етапі 136  
 
   *Деякі питання розвитку технічних наук в Україні у 20-ті роки ХХ ст. 86  
 
   Деятельность КПСС по подготовке квалифицированных кадров рабочего 
класса, 1969 – 1975 гг. 7  
 
   *Деятельность партийных организаций по подготовке квалифицированных 
кадров рабочего класса 1  

 
   До питання викладання курсу “Історія інженерної справи” в технічних вузах 25  
 
   До питання історіографії проблеми внеску вчених в розвиток технічних наук в 
Україні в 30-х роках ХХ ст. 48  
 
   До питання історіографії проблеми місця і ролі технічної інтелігенції в 
українському суспільстві в 30-ті роки ХХ ст. 61  
 
   До питання про викладання курсу “Історія інженерної справи” в технічних 
вузах 73  
 
   *До питання про розвиток механіки в Новоросійському університеті 116  
 
   До питання про розвиток науки і техніки в Україні в ХІХ – ХХ столітті 22  
 
   До питання про роль технічної еліти в Україні в 20-30-х роках ХХ ст.37  
 
   Доля Петра Михайловича Супруненка, як приклад долі українського вченого в 
умовах сталінського тоталітаризму 49  
 
   Доля українських вчених фахівців в галузі ракетної техніки та літакобудування 
в 30-х роках ХХ ст. 38  
 
   *«Dress-code» – одне з базовых понять іміджології 117  
 
   Етапи розвитку уявлень одеситів про соціальну відповідальність 152  
 
 
 



30 

   З досвіду викладання політології та права в Одеському національному 
політехнічному університеті 131  
 
   Зарубежная политология о внешней политике администрации Клинтона 62 
 
   Зарубежная политология об общих тенденциях и основных направлениях 
внешней политики США в 90-х годах ХХ в. 63  
 
   Зарубежная политология об отношениях США с Россией и Украиной на рубеже 
ХХ-ХХІ веков 74   
 
   Зарубежная политология об отношениях США со странами Западной, 
Центральной и Восточной Европы в 90-х годах ХХ века 64  
 
   *Здоровий глузд у науково-технічній творчості та проблема його виховання у 
студентів у позанавчальний час 23  
 
   *Значення вивчення курсу «Політологія»  у вищих навчальних закладах для 
процесу політичної соціалізації студентської молоді 39  
 
   *Зовнішньополітичний фактор у виборчій кампанії 2002 року в Україні 65  
 
   Из опыта кафедры Истории Одесского политехнического института по 
преподаванию истории украинского народа 19  
 
   Из опыта работы парторганизаций профтехучилищ по патриотическому и 
интернациональному воспитанию учащихся 17 
  
   Из опыта работы по воспитанию учащихся средних профтехучилищ на 
героических традициях Коммунистической партии и советского рабочего класса 
8  
 
   *Інститут президентства в Україні. Деякі підсумки розвитку 93  
 
   *Исторический опыт КПСС по созданию системы профессионально-
технического образования 3  
 
   *Історія науки і техніки – одна з необхідних складових технічної освіти 118  
 
   *Історія становлення технічних наук в Україні : 20-30 рр. ХХ ст. 87  
 



31 

   *К вопросу о структуре имиджа высшего учебного заведения 132  
 
   *К вопросу об особенностях национального самосознания украинского и 
белорусского народов 50  
 
   Є. А. Кирилов – фундатор одеської школи наукової фотографії 153  
 
   Классики мировой политико-правовой мысли о государстве, обществе, праве 
94  
 
   Конспект лекцій з дисципліни «Господарське законодавство» для студентів 
спеціальностей «Економіка підприємства», «Аудит і маркетинг», «Економічна 
кібернетика» 95, 125  
 
   Конспект лекцій з дисципліни «Культурологічні аспекти політичної діяльності» 
75, 96  
 
   Конспект лекцій з дисципліни «Підприємницьке право» для студентів 
спеціальностей «Менеджмент організацій», «Менеджмент зовнішньоекономічної 
діяльності» 97  
 
   Конспект лекцій з дисципліни «Політологія» для студентів усіх форм навчання 
51  
 
   Конспект лекцій з дисципліни «Правове регулювання зовнішньоекономічної 
діяльності» 76  
 
   Конспект лекцій з дисципліни «Правознавство» 66  
 
   Конспект лекцій з дисципліни «Трудове право» для студентів спеціальностей 
«Менеджмент організацій», «Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності» 98  
 
   Конспект лекций по курсу «История инженерного дела» 20 
 
   Корифеї української науки та техніки (XIX – поч. ХХ ст.) 26  
 
   *Кранобудівний потенціал України 119  
 
   *Кранобудування на Одещині : сторінки історії 129  
 



32 

   *Краностроение Украины на пути рыночных реформ 120  
 
   Культурологічні аспекти політичної діяльності  99, 143 
 
   А. Люлька – творець першого вітчизняного турбореактивного двигуна 52  
 
   Володимир Матвійович Маковський – засновник української школи 
газотурбінобудування 53  
 
   Методические разработки занятий по русскому языку для студентов-
иностранцев на материале курса «История инженерного дела» 24  
 
   Методические рекомендации по разоблачению буржуазных фальсификаций 
истории и политики партии по курсу «История КПСС» 11  
  
   Методические рекомендации по теме «ХХVІІ съезд КПСС об основных 
тенденциях и противоречиях современного мира» 13  
 
   Методические рекомендации по теме «Объективная необходимость и сущность 
перестройки всех сфер общественной жизни» 16  
 
   Методические рекомендации по усилению контрпропагандистской  
направленности лекций в курсе истории КПСС (1921 – 1986 гг.) 14  
 
   Методические рекомендации студентам-заочникам по разоблачению 
буржуазных фальсификаторов ленинской программы партии на национальному 
вопросу 12  
 
   Методичне забезпечення практичних занять з дисципліни «Корпоративна 
соціальна відповідальність» 149  
 
   Методичні вказівки з дисципліни «Авторське право і захист інтелектуальної 
власності». Система законодавства України в галузі авторського права 88  
 
   Методичні вказівки з дисципліни «Господарське законодавство» з теми 
«Законодавство України про власність, підприємства, підприємництво та 
приватизацію» і завдання для виконання контрольних робіт 67  
 
   Методичні вказівки з дисципліни «Господарське законодавство» по темі 
«Господарський кодекс України : структура та загальна характеристика» 77  
 



33 

   Методичні вказівки з дисципліни «Господарське законодавство» по темі 
«Поняття та суб`єкти підприємницької діяльності» 89  
 
   Методичні вказівки з дисципліни «Міжнародне приватне право» для студентів 
заочної форми навчання і питання до заліку 68  
 
   Методичні вказівки з дисципліни «Правове регулювання зовнішньоекономічної 
діяльності» і завдання для студентів заочної форми навчання 78  
 
   Методичні вказівки з дисципліни «Правознавство» по темі «Господарський 
кодекс України 69  
 
   Методичні рекомендації щодо написання предметних рефератів та їх тематика з 
курсу «Політологія» для студентів усіх спеціальностей 79  
 
   Міжнародне право у термінах, поняттях, категоріях 70  
 
   Назрела необходимость в научном исследовании краностроительного 
потенциала Украины 103  
 
   Научно о краностроении в Украине : готовится к выходу в свет книга о 
краностроительном потенциале Украины 121  
 
   О методике научных исследований проблем коммунистического воспитания 
учащихся средних профтехучилищ 5  

 
   Є. В. Опоков – наукова спадщина та людська доля 40  

 
   Опыт КПСС по осуществлению ленинского принципа единства и взаимосвязи 
профессионального и общего образования 9  
 
   Основатель Одесской обсерватории – выпускник Петербургского университета 
Л. Ф. Беркевич (1828 – 1897) 144  
 
   Основи Конституційного права України 104  
 
   Основи політології 126, 137, 150 
 
   Основні напрямки досліджень наукової школи академіка О. М. Динника 54  
 



34 

   *Основные направления идейно-политического воспитания молодежи в 
условиях развитого социализма 10  
 
   Паблик рилейшнз в политическом процессе современной Украины 145  
 
   Микола Папалексі (1880 – 1947) 80  
 
   Патріотизм українських вчених, представників технічних наук у 30-х роках   
ХХ ст. 71  
 
   Періодичні видання як джерела вивчення розвитку технічних наук в Україні в 
30-х роках ХХ ст. 31  
 
   Перші жінки-інженери 28  
 
   Питання розвитку науки і техніки в програмних документах Руху та інших 
політичних партій України 27  
 
   Підприємницьке право 105  
 
   Планы семинарских занятий по курсу «История КПСС» 15 
 
   Политико-правовая мысль ХХ столетия о политической власти, 
государственном управлении, праве 122  
 
   Политология в техническом вузе : проблемы и перспективы 133  
 
   Про методичне забезпечення курсів «Корпоративна соціальна 
відповідальність» та «Соціальна відповідальність» в ОНПУ 154  
 
   *Проблемы и перспективы изучения курса истории науки и техники в цикле 
гуманитарных дисциплин в техническом вузе 138  
 
   Проблеми розвитку технічних наук в Україні в період тоталітаризму 55  
 
   Проблемы формирования достойной смены рабочего класса в свете решений 
XXV съезда КПСС и положений Конституции СССР 2  
 
   Равнение на подвиг 6  
 



35 

   Робочий зошит з дисципліни «Корпоративна соціальна відповідальність» 151 
 
   Робочий зошит з дисципліни «Політологія» 147 
 
   Розвиток технічних наук в Україні через біографії вчених 106 
 
   Розвиток технічних наук українцями за межами України (на прикладі Санкт-
Петербурзького політехнічного університету) 41  
 
   *Розвиток технічного знання в Україні в контексті  біографічного методу (на 
матеріалах історії 30-років ХХ ст.) 81  
 
   Розробка проблем технічних наук галузевими науково-дослідними інститутами 
України в 30-х роках ХХ ст. 32       

 
   *Роль іміджу України у міжкультурних комунікаціях 130  
 
   *Состояние паблик рилейшинз в Украине 107  
 
   Соціальні трансформації сучасного українського суспільства 108  
 
   Становлення і розвиток технічних наук в Україні у 20-30-ті роки ХХ ст. в 
загальноісторичному контексті 100  
 
   Технічна еліта в Україні в 20-х–30-х роках : становище та проблеми розвитку 42  
 
   Технічна еліта України 30-х років ХХ ст. як носій кращих традицій 
українського народу 43  
 
   Технічна інтелігенція в умовах тоталітаризму (на прикладі України 30-х років 
ХХ ст.) 56  
 
   Технічна інтелігенція і влада : взаємовідносини в 20-30-х роках ХХ ст. 33  

 
   Технічна інтелігенція 30-х років як носій кращих національно-демократичних 
традицій українського народу, на яких ґрунтується діяльність Народного руху 
України 57  
 
   Технічні науки в українській періодиці в 30-х роках ХХ ст. 44  
 
   Трудове право 109  



36 

   Українська економічна наукова школа професора І. П. Продіуса 148  
 
   *Українська ідея в працях М. С. Грушевського. Українська національна ідея і 
сучасність 34  
 
   Українська технічна еліта 30-х років ХХ ст. як взірець для молоді третього 
тисячоліття 45  
 
   Українські вчені – засновники шкіл з проблем технічних наук в 20-30-х роках 
ХХ ст. 58   
 
   Участь України в діяльності Організації Об`єднаних Націй (1945 – 2000 рр.)  
59, 72  
 
   *Формирование интернациональных убеждений в условиях работы 
интернационального лагеря труда и отдыха 18  
 
   Б. Ф. Цомакіон – забуте ім’я в історії радіотехніки в Україні 101  
 
   *Щодо деяких аспектів  витоку і діяльності НРУ 29  
 
 
 

 
      

 
      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 

ПОКАЖЧИК НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИХ ВИДАННЬ 
 
   Авторське право і захист інтелектуальної власності 82 
 
   Господарське законодавство 90, 102, 123 
 
   Господарське право у термінах, поняттях, категоріях та завдання для виконання 
контрольних робіт (для студентів заочної форми навчання) 60 

 
   ХХУІ съезд КПСС и актуальные проблемы нравственного воспитания 
молодого пополнения рабочего класса : метод. рекомендации 4 
 
   Зарубежная политология о внешней политике администрации Клинтона 62 
 

   Зарубежная политология об общих тенденциях и основных направлениях 
внешней политики США в 90-х годах ХХ в 63 
 
   Зарубежная политология об отношениях США с Россией и Украиной на рубеже 
ХХ-ХХІ веков 74 
 
   Зарубежная политология об отношениях США со странами Западной, 
Центральной и Восточной Европы в 90-х годах ХХ века 64 
 
   Классики мировой политико-правовой мысли о государстве, обществе, праве 94  
 
   Конспект лекцій з дисципліни «Господарське законодавство» для студентів 
спецільностей «Економіка підприємства», «Аудит і маркетинг», «Економічна 
кібернетика» 95, 125  
 
   Конспект лекцій з дисципліни «Культурологічні аспекти політичної діяльності» 
75, 96   
 
   Конспект лекцій з дисципліни «Підприємницьке право» для студентів 
спеціальностей 97 
 
   Конспект лекцій з дисципліни «Політологія» для студентів усіх форм 
навчання 51  
 
 



38 

   Конспект лекцій з дисципліни «Правове регулювання зовнішньоекономічної 
діяльності» 76  
 
   Конспект лекцій з дисципліни «Правознавство» 66  
 
   Конспект лекцій з дисципліни «Трудове право» для студентів спеціальностей 
«Менеджмент організацій», «Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності» 98  
 

   Конспект лекций по курсу «История инженерного дела» 20 
 

   Корифеї української науки та техніки (ХІХ – початок ХХ ст.) 26  
 
   Культурологічні аспекти політичної діяльності 99, 143  
 
    Методические разработки занятий по русскому языку для студентов-
иностранцев на материале курса «История инженерного дела» 24 
 
   Методические рекомендации по разоблачению буржуазных фальсификаций 
истории и политики партии по курсу «История КПСС» 11 
 
   Методические рекомендации по теме «XХVII съезд КПСС об основных 
тенденциях и противоречиях современного мира» 13  
 
   Методические рекомендации по теме «Объективная необходимость и сущность 
перестройки всех сфер общественной жизни» 16 
 
   Методические рекомендации по усилению контрпропагандистской  
направленности лекций в курсе истории КПСС (1921-1986 гг.) 14  
 
   Методические рекомендации студентам-заочникам по разоблачению 
буржуазных фальсификаторов ленинской программы партии по национальному 
вопросу 12  
 

   Методичне забезпечення практичних занять з дисципліни «Корпоративна 
соціальна відповідальність» 149 
 
   Методичні вказівки з дисципліни «Авторське право і захист інтелектуальної 
власності». Система законодавства України в галузі авторського права 88 
 

 



39 

   Методичні вказівки з дисципліни «Господарське законодавство” з теми 
«Законодавство України про власність, підприємства, підприємництво та 
приватизацію” і завдання для виконання контрольних робіт (для студентів 
заочної форми навчання) 67 
 

   Методичні вказівки з дисципліни «Господарське законодавство» по темі 
«Господарський кодекс України : структура та загальна характеристика» 77 
 
   Методичні вказівки з дисципліни «Господарське законодавство» по темі 
«Поняття та суб`єкти підприємницької діяльності» 89 
 
   Методичні вказівки з дисципліни «Міжнародне приватне право» для студентів 
заочної форми навчання і питання до заліку 68 
 
   Методичні вказівки з дисципліни «Правове регулювання зовнішньоекономічної 
діяльності» і завдання для студентів заочної форми навчання 78 
 
   Методичні вказівки з дисципліни “Правознавство” по темі “Господарський 
кодекс України 69  
 
   Методичні рекомендації щодо написання предметних рефератів та їх тематика з 
курсу «Політологія» для студентів усіх спеціальностей 79 
 
   Міжнародне право у термінах, поняттях, категоріях 70 
 
    Основи Конституційного права України 104 
 

   Основи політології 126, 137, 150 
 
   Підприємницьке право 105  
 
   Планы семинарских занятий по курсу «История КПСС» 15 
 
   Политико-правовая мысль ХХ столетия о политической власти, 
государственном управлении, праве 122 
 
   Проблемы формирования достойной смены рабочего класса в свете решений 
ХХV съезда КПСС и положений Конституции СССР 2 

 



40 

   Робочий зошит з дисципліни «Корпоративна соціальна відповідальність» 151 
   Робочий зошит з дисципліни «Політологія» 147 
 
   Трудове право 109  
 
   Участь України в діяльності Організації Об`єднаних Націй 59, 72 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 



41 

 

 
РУКОПИСИ 

 
    Деякі аспекти сучасної державної екологічної політики.  
 
    Украинский Петербург.  
 
    Краностроительный потенциал Украины : монография. 
 
    Конституційний процес в Україні як чинник політичної модернізації країни. 
 
    Конспект лекцій з дисципліни «Іміджологія» 

 
    Хрестоматія з історії політичної думки в Україні. Ч. 1. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 

 
 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК СПІВАВТОРІВ 
 

 
    Анцупова Т. О. 66, 84, 95, 97, 98, 102, 105, 109   
    Бабіна М. В. 51  
    Бондар В. І. 146  
    Брелинская Л. М. 24 
    Власенко А. В. 75, 96, 99   
    Воробйова Г. В. 12, 14, 84, 95, 98, 102, 109 
    Гоголюхін С. П. 66, 84, 95, 102 
    Грицюта О. О. 75, 99, 143 
    Грушицька І. Б. 153    
    Кривдіна І. Б. 66, 84, 95, 97, 98, 102, 105, 109, 123, 125   
    Кудінова Н. В. 51,75, 96  
    Малиновский В. Г. 16 
    Малуха Т. Н. 24  
    Мамонтова Е. В. 75,79, 94, 96, 111, 122, 143  
    Татакі Д. Д. 98, 109   
    Тиганій К. А. 75, 96, 99     
    Хантингтон С. 111   
    Чистякова І. М. 51, 66, 75, 84, 95, 96, 99, 102, 123, 125 
    Яворський С. Х. 123, 125 
    Ямпольський Ю. С. 146     
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



43 

 
 

ЛІТЕРАТУРА ПРО ЖИТТЯ ТА ДІЯЛЬНІСТЬ 
 

    Сухотерина Любовь Ивановна // Кто есть кто в ОНПУ : посвящ. 90-летию, 
1918 – 2008 / под ред. В. П. Малахова. – Одесса, 2008. – С. 41 – 42. 
 
    *Сухотеріна Любов Іванівна. Доктор історичних наук, професор, академік 
Академії вищої освіти України // ХХ років. Академія наук Вищої освіти України. 
– Київ : Брама-У, 2012. – С. 475. 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 

 
 

 
 

ЗМІСТ 

 

 

                                        

Український історик науки  ………………………………………….. 5 

Основні дати життя та наукової діяльності  ...……………………… 8 

Покажчик друкованих праць Л. І. Сухотеріної  ...................................9 

Алфавітний покажчик друкованих праць Л. І. Сухотеріної ..............27 

Покажчик навчально-методичних видань  .........................................37 

Рукописи ................................................................................................41 

Алфавітний покажчик співавторів  .....................................................42   

Література про життя та діяльність ....................................................43 

 

 
 


